
„Święto Kupca” w Limanowej
Oddział  w  Limanowej  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej
rozpoczął  tegoroczne  obchody  kupieckiego  święta  w  naszym
regionie. Prezes Oddziału Ryszard Kulma z członkami Zarządu
oraz  całą  społecznością  kupiecką  Limanowej  zaprosił  na
uroczystą  mszę  świętą  do  bazyliki  limanowskiej  w  dniu  17
listopada  2018.  Eucharystię  koncelebrował  i  słowo  boże
wygłosił ks. abp Henryk Nowacki, były nuncjusz apostolski w
Nikaragui,  potem  w  Szwecji  i  Islandii  i  równocześnie
akredytowany  nuncjuszem  apostolskim  w  Danii,  Finlandii  i
Norwegii.

Msza święta poprzedzona była koncertem z okazji 20. rocznicy
powstania Chóru Mieszanego Canticum Iubilaeum przy miejscowej
Bazylice  Matki  Bożej  Bolesnej.  Chór  Mieszany  Canticum
Iubilaeum  powstał  w  styczniu  1998  roku.  Pomysłodawcą,
założycielem i dyrygentem chóru jest organista pracujący w
limanowskiej bazylice, Marek Michalik. Początkowo chór liczył
około dwudziestu członków. Do dnia dzisiejszego jego skład
powiększył się ponad dwukrotnie. W zespole śpiewają uczniowie
gimnazjów, szkół średnich, studenci, osoby pracujące zawodowo
i będące już na emeryturze. Są to przede wszystkim mieszkańcy
Limanowej,  ale  także  okolicznych  miejscowości  takich  jak:
Mordarka, Siekierczyna, Walowa Góra, Tymbark, Stara Wieś. Chór
prowadził śpiew podczas mszy świętych transmitowanych przez
radio (PR 1 Polskiego Radia, RDN Małopolska) i telewizję (TVP
1, TV Kraków). Chór miał także zaszczyt śpiewać dla papieża
Jana Pawła II oraz Benedykta XVI w Watykanie.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie kupieckie w restauracji
Kleopatra.  Prezes  Ryszard  Kulma  przypomniał,  że  Krakowska
Kongregacja  Kupiecka  jest  jedna  z  najstarszych  organizacji
pracodawców w Polsce, została założona w 1410 roku, Oddział
Limanowski KKK powstał 31 stycznia 1937 roku, a reaktywowany
został w styczniu 1995 roku dzięki inicjatywie Michała Wrony,
Stefana  Hajnolda  i  Ryszarda  Kulmy.  Prezes  powitał  gorąco
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uczestniczących  w  spotkaniu  posłów  na  Sejm  RP  Wiesława
Janczyka i Józefa Leśniaka. Gorące słowa powitania skierował
do prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesława Jopka,
jego zastępcy Jacka Fortuny oraz pełnomocnika ds. oddziałów
Zbigniewa Burdaka. Kraków reprezentowali też sekretarz Rady
KKK  Roman  Gawrysiak,  oraz  poczet  sztandarowy  z  chorążym
Zbigniewem Moszyńskim na czele. Był też prezes firmy Artim
Dariusz Michalak. Do Limanowej na święto Oddziału przyjechali
także Lucyna Gowin, prezes Oddziału KKK w Myślenicach, Bogdan
Baranek, prezes Oddziału w Brzesku, Jan Bujakowski z delegacja
Oddziału w Proszowicach.

Prezes  Ryszard  Kulma  wspomniał  krótko  o  wydarzeniach
mijającego roku. Kupcy z Limanowej zorganizowali wiele imprez.
Tu  tylko  przykłady:  Dzień  Dziecka  i  Mikołaj  dla  dzieci
przebywających w szpitalu – organizatorzy Grzegorz Wygoda i
Tadeusz  Witecki.  Przełaj  rowerowy  na  Mogielnicy  –
organizatorzy  Tomasz  Witecki  i  Krzysztof  Bieda,  Memoriam
Grzegorza Michury w strzelaniu i grill – organizatorzy Tadeusz
Witecki, Krzysztof Bieda i Grażyna Michura. Kapelan kupców i
rzemieślników  ks.  Stanisław  Wojcieszak  na  ręce  prezesa
Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  Wiesława  Jopka  przekazał
napisaną przez siebie książkę pt. Nasza pani limanowska.

Kupieckie  spotkanie  trwało  w  limanowskiej  Kleopatrze  do
późnych godzin.

Oprac.na podst.: www.kongregacja-kupiecka.com.pl,
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Chór  Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM  z  licznymi
odznaczeniami
W  sobotę  17  listopada  odbył  się  w  limanowskiej  bazylice
uroczysty  koncert  i  dziękczynna  msza  święta  z  okazji  20.
rocznicy powstania Chóru Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM przy
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

We wnętrzach sto lat temu poświęconego kościoła, zabrzmiało Te
Deum W.A. Mozarta i Jubilate G. F. Haendla. Koncert prowadzili
Grażyna Nowak i Grzegorz Wrona. Chórzyści wraz z Orkiestrą
Symfoniczną  Krakowska  Młoda  Filharmonia  oraz  solistami:
Jolantą Pawlikowską – sopranem, Natalią Czajkowską – altem,
Karolem Lizakiem – tenorem, Marcinem Wasilewskim – Krukiem –
basem pod batutą Marka Michalika i Tomasza Chmiela, zostali
nagrodzeni  owacją  na  stojąco.  Po  koncercie  odbyła  się
uroczysta  ,  dziękczynna  msza  św.  pod  przewodnictwem  abp
Henryka Nowackiego. W koncelebrze wzięli udział także: ks.
infułat dr Władysław Kostrzewa, ks. prof. dr hab. Andrzej
Filaber z Warszawy, ks. dr Grzegorz Piekarz z Tarnowa, ks.
proboszcz dr Wiesław Piotrowski, ks. prałat Józef Poręba, ks.
Piotr Witowski – opiekun chóru, ks. Bogdan Stelmach proboszcz
z Pasierbca, ks. Stanisław Wojcieszak oraz ks. Maciej Biedroń.
W czasie liturgii wykonane zostały utwory napisane specjalnie
dla limanowskiego chóru, a swoje światowe prawykonanie miało
Alleluja warszawskiego kompozytora Łukasza Farcinkiewicza. W
procesji  z darami chór złożył Matce Boskiej Limanowskiej
srebrną różę jako dar uwielbienia i wotum wdzięczności za Jej
opiekę  i  wstawiennictwo  w  ciągu  20  lat  działalności.  Jej
wyrazem  jest  także  założona  wśród  członków  chóru  róża
różańcowa  pw.  św.  Cecylii.
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Po uroczystościach w kościele rozpoczęła się część oficjalna,
która  zgromadziła  licznie  przybyłych  gości  na  obchody
jubileuszowe chóru. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej  Andrzeja  Dudy  Brązowym  Krzyżem  Zasługi  odznaczeni
zostali Krzysztof Młynarczyk – prezes chóru i Marek Michalik –
dyrygent chóru.

Odznaczenia  wręczył  wicewojewoda  małopolski  Józef  Gawron.
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński
odznaczył  Chór  CANTICUM  IUBILAEUM  odznaką  „Zasłużony  dla
Kultury Polskiej”. Odznakę na ręce dyrygenta i prezesa wręczył
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Senator  RP  Jan  Hamerski.  Zarząd  Województwa  Małopolskiego
nadał Złotą Odznakę Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż
Małopolski dla Krzysztofa Młynarczyka, Marka Michalika i Chóru
Mieszanego  CANTICUM  IUBILAEUM.  Rada  Miasta  Limanowa  nadała
tytuł medal Przyjaciel Miasta Limanowa dla Aliny Szewczyk –
wieceprezes chóru, Andrzeja Kazany – sekretarza chóru, Zofii
Kulig  –  księgowej  stowarzyszenia,  Łukasza  Farcinkiewicza  –
zaprzyjaźnionego z chórem warszawskiego kompozytora i Marcina
Wasilewskiego  –  Kruka  –nauczyciela  emisji  głosu  chóru.
Odznaczenia wręczali Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda
i  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz.
Również  zarząd  chóru  wręczył  odznaczenia  Przyjaciel  Chóru
Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM dla dyrygenta dra hab. Tomasza
Chmiela,  Marcina  Wasilewskiego  –  Kruka,  Łukasza
Farcinkiewicza, Franciszka Natanka i Mateusza Franczyka.

Gratulacje i podziękowania każdemu chórzyście złożył prezes i
dyrygent  chóru.  W  obchodach  jubileuszowych  wzięli  udział:
wicewojewoda małopolski Józef Gawron, senator Jan Hamerski,
posłowie Wiesław Janczyk i Józef Leśniak, radni województwa
małopolskiego Urszula Nowogórska i Grzegorz Biedroń, starosta
limanowski Jan Puchała, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław
Bieda  i  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Jolanta  Juszkiewicz,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Limanowa  Stanisław  Młyński,  wójt
gminy  Tymbark  Paweł  Ptaszek,  Radni  Rady  Miasta  Limanowa,
delegacja  zaprzyjaźnionej  Gminy  Wathlingen  w  Niemczech  na
czele  z  Panią  Stefanią  Kozik  i  wiele  delegacji  chórów  i
instytucji zaprzyjaźnionych z chórem.
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Zarówno koncert, jak i mszę świętą transmitowało Radio RDN
Małopolska  i  RDN  Nowy  Sącz.  Telewizja  Kraków  realizowała
nagranie do filmu o Chórze Mieszanym CANTICUM IUBILAEUM z
Limanowej.  Patronat  honorowy  nad  obchodami  20.  rocznicy
powstania  chóru  sprawowali  Biskup  Tarnowski  Andrzej  Jeż,
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Prof. Piotr Gliński,
Rektor  Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  Prof.  Stanisław
Krawczyński.

 

autor Mateusz Franczyk

Szkolenie  dot.  problematyki
osuwisk  i  ruchów  masowych
ziemi
16  listopada  br.  w  starostwie  odbyło  się  szkolenie  dla
przedstawicieli  administracji  publicznej  z  terenu  powiatu
limanowskiego związane z problematyką związana z osuwiskami
oraz terenami zagrożonymi ruchami masowymi ziemi.

– Serdecznie witam wszystkie osoby, które w swojej pracy mają
styczność  z  tematyką  osuwisk  oraz  miejscami  zagrożonymi
ruchami  masowymi  ziemi.  Tego  typu  szkolenia  są  potrzebne,
ponieważ wszyscy pamiętamy sytuację w Kłodnem z 2010 roku. Aby
ponownie  do  takich  zdarzeń  nie  dopuścić  potrzebna  jest
świadomość jak im przeciwdziałać  –mówił Starosta Limanowski
Jan Puchała – Serdecznie witam prelegentów, którzy udzielą
Państwu cennych wskazówek.
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Szkolenie  prowadzili  pracownicy  Państwowego  Instytutu
Geologicznego  –PIB:  dr  inż.  Izabela  Laskowicz,  dr  Tomasz
Wojciechowski, dr Ziemowit Zimnal, mgr Paweł Marciniec.
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Podczas  szkolenia  zostały  poruszone  zagadnienia  dotyczące
m.in. Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej, zasad dokumentowania
ruchów masowych, a także sposobów ograniczania ryzyka osuwisk
na  etapie  planowania  przestrzennego.  Prelegenci  omówili
wymagania  potrzebne  dla  dokumentacji  geologiczno  –
inżynierskich na potrzeby zabezpieczania osuwisk finansowanych
ze  środków  publicznych,  a  także  sposoby  monitorowania
instrumentalnego  i  nowych  metod  badania  osuwisk.

Na koniec spotkania odbyła się debata dotycząca omawianych
oraz innych tematów związanych z problematyką osuwiskową.
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Zbiórka dla Konrada Nawary w
Kościele pw. Św. Mikołaja w
Przyszowej
Chociaż uzbierano już kwotę, która pozwala Konradowi Nawara z
Olszówki  wyjechać  na  leczenie  do  Izraela,  18  listopada  w
Kościele pw. Św. Mikołaja w Przyszowej przeprowadzono dodatkową
zbiórkę, która była możliwa dzięki przychylności ks. proboszcza Jana
Gajdy. Zbiórka odbyła się z inicjatywy pracownika Wydziału Komunikacji
i Transportu w Starostwie Powiatowym w Limanowej – Dawida Wilka.
Łącznie zebrano 4994, 80 zł i 30 euro.
W  niedzielę,  18  listopada  2018r.  koło  Kościoła  pw.  Św.  Mikołaja
Biskupa w Przyszowej oraz przy Kaplicy dojazdowej w Stroniu odbyła się
zbiórka  pieniędzy  na  leczenie  Konrada.  Parafianie  wykazali  się
wielkodusznością – łączna kwota wyniosła 4 994,80zł oraz 30 Euro.
Kwota już dzisiaj trafiła na konto Fundacji Kawałek Nieba.
Organizatorzy dziękują za wsparcie kosztownego leczenia oraz
dalszej rehabilitacji Konrada.

Zagrali dla Konrada – wielkie
koncerty charytatywne w ZSTI
oraz „Siwym Dymie”
Mimo iż dwa dni wcześniej ogłoszono, że udało się już zebrać
kwotę 1,5 mln zł, nikt z zaproszonych gości – ani artystów,
ani widzów, nie odwołał swojego udziału w piątkowym „Graniu”,
które odbyło się w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w
Mszanie Dolnej. 11 gwiazd, loteria fantowa, kiermasz słodkości
–  to  tylko  niektóre  z  atrakcji,  jakie  przygotowano  dla
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uczestników niezwykłego koncertu „Gramy dla Konrada”. W piątek
wieczorem na obu salach restauracji Siwy Dym w Rabce-Zdroju
odbyły  się  również  koncerty,  z  których  dochód  zostanie
przeznaczony na leczenie chorego na nowotwór Konrada Nawary z
Olszówki.

Jeszcze dwa tygodnie wcześniej kwota, na którą wyceniono życie
Konrada,  przyprawiała  o  zawrót  głowy.  Dzięki  pospolitemu
ruszeniu, udało się ją zebrać w rekordowym tempie. Organizacja
zbiórki była fantastycznym dowodem, że Polacy potrafią się
jednoczyć i mobilizować do współpracy i życzliwości. Inaczej
nie mogło być i w ZSTI. W końcu Konrad to legenda szkoły.
Tworzył jej historię nie tylko jako frontman Instal Bandu.

Kiedy  okazało  się,  że  potrzebna  jest  pomoc,  społeczność
szkolna prześcigała się w pomysłach, jak ją zorganizować. Mimo
iż  dwa  dni  przed  planowanym  koncertem  okazało  się,  że
potrzebna kwota jest już na koncie fundacji, pod opieką której
znajduje się Konrad, nikt nie zrezygnował z pomysłu, aby w
piątkowe popołudnie wziąć udział w wielkim graniu.

W historii szkoły nie było takiego momentu, aby na jednej
scenie zagrało aż tyle gwiazd. Gościnnie wystąpił Kordian,
który osobiście też włączył się w zbiórkę i z puszka fundacji
krążył po sali, zachęcając do wsparcia. Na loterię fantową
przygotowano blisko 900 losów, a pomysłowość darczyńców nie
znała granic – można było wylosować kupon na pizzę, ale i
zestaw ekskluzywnych perfum, kupon do realizacji w sklepie
jubilerskim,  czy  dwie  całodzienne  wejściówki  z  obiadem  do
Termy Bania w Białce Tatrzańskiej, ale też i przygotowane
specjalnie na tę okazję w wersji limitowanej koszulki i kubki
z napisem „Gramy dla Konrada”.

Muzyka była od dziecka pasją Konrada i ta pasja w piątkowe
popołudnie ponownie wszystkich połączyła. Było wielkie granie
dla  wielkiej  sprawy.  W  przerwie  między  występami  zespołów
odbyła się prezentacja filmu – były to fragmenty występów
Konrada  na  szkolnych  uroczystościach.  Niezwykle  wymowna



okazała się także scenografia – setki dłoni, a powyżej napis:
„Pomagamy Konradowi”.

Wzruszenia nie kryli najbliżsi – na koncercie obecne były
siostry Konrada i mama, która telefonicznie informowała go o
zamieszaniu w szkole, którego on był głównym sprawcą.

Przez  sceny  Siwego  Dymu  przewinęło  się  dwanaście  kapel  z
naszego regionu. W przerwach między występami odbywały się
licytacje, które poprowadził Kabaret Śleboda. Cały dochód z
koncertów m.in. za wejście czy z rezerwacji stolików zostanie
przekazany Konradowi.

Choć  na  rzecz  Konrada  udało  się  już  uzbierać  1,5  mln  zł
potrzebne na operację, to zbiórka na jego rzecz trwa nadal.

– Zgromadzona kwota to, jak wiemy, tylko koszt leczenia w
Izraelu, nie wchodzą w to dodatkowe koszty, tzn. ewentualny
dłuższy pobyt w szpitalu, dodatkowe badania nie uwzględnione w
kosztorysie  czy  też  rehabilitacja  po  powrocie  do  Polski.
Pieniądze nie zginą i nadal są zbierane na subkoncie Konrada –
poinformował w imieniu organizatorów Paul Chlipała.
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„Gramy dla Konrada”
W piątek 16 listopada w restauracji Siwy Dym w Rabce-Zdroju
odbędą  się  koncerty  charytatywne  dla  Konrada  Nawary  z
Olszówki,  członka  zespołu  InoRos,  który  zapadł  na  ciężką
chorobę i zbiera pieniądze na leczenie.

Podczas koncertów, które odbywały się będą na dwóch poziomach,
zagra  kilkanaście  zespołów.  W  przerwach  kabaret  Śleboda
przeprowadzi  licytacje.  Dochód  ze  zbiórki  zostanie
przeznaczony na leczenie chorego muzyka. Początek imprezy –
godz. 20.00.

Również 16 listopada o godz. 12.30 w Zespole Szkół Techniczno-
Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  rozpocznie  się  koncert
charytatywny „Gramy dla Konrada”.

Konrad jest absolwentem technikum budowlanego w ZSTI, dlatego
do pomocy w uzbieraniu kwoty niezbędnej do jego leczenia, chce
się  także  włączyć  społeczność  szkolna.  Swój  udział
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zapowiedziało wiele gwiazd, m.in. Mila, Kordian, Gooraleska.
Podczas koncertu będzie trwał kiermasz słodkości i loteria
fantowa.

Warto wspomnieć, że zebrana już kwota (tj. 1 499 493,59zł) to
tylko koszt leczenia w Izraelu, nie wchodzą w to dodatkowe
koszty, tzn. ewentualny dłuższy pobyt w szpitalu, dodatkowe
badania nie uwzględnione w kosztorysie czy też rehabilitacja
po powrocie do Polski. Pieniążki nie zginą i nadal gromadzone
są dla Konrada.



 

Oprac.: www.gorce24.pl, www.mszana.pl

Fot.: j.w.
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Wizyta na cmentarzu wojennym
w Tymbarku
  Z inicjatywy Przedszkola Parafialnego w Tymbarku dzieci z
tej placówki oświatowej oraz przedszkoli: samorządowego i „ U
cioci Agatki „ w Tymbarku, wzięły udział w marszu z okazji 100
rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  oraz  100  rocznicy
zakończenia  pierwszej  wojny  światowej  na  trasie  cmentarz
wojenny – kościół parafialny. Na grobach  zapaliły znicze i
oddały hołd poległym żołnierzom w pierwszej wojnie światowej.
Historię walk na górze Jabłoniec w grudniu 1914 roku oraz
założenia i odnowy cmentarza dzieciom i opiekunom przybliżył
dowódca tymbarskiego Strzelca st. insp. ZS Robert Nowak.

          W roku 1994 podczas uroczystości poświęcenia
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odnowionego cmentarza wojennego nr 365, ś. p. dr Hugo Miller,
prezes  Austriackiego Czarnego Krzyża zwrócił się z prośbą i
apelem, aby na cmentarzu wojennym w Tymbarku w okresie Wigilii
Bożego Narodzenia nie zabrakło zapalonego czerwonego znicza. 
Przyłączmy się do prośby i apelu Hugo Millera.

         Na tym cmentarzu wojennym spoczywają żołnierze z 13 i
33 Pułku Strzelców Obrony Krajowej, z 13 Pułku Huzarów (wśród
nich rotmistrz Eugen Szotnay i rotmistrz Bernolak), żołnierze
i oficerowie rosyjscy (m.in. dowódca Pułku Kozaków Dońskich –
płk Dymitr Iwanowicz Belkusow).

        Cmentarz ten założony został przez wojskowe władze
austriackie w grudniu 1914 roku w czasie ciężkich walk, w
których wojska austro-węgierskie wraz z legionistami polskimi
pod dowództwem Józefa Piłsudskiego, walczyły przeciw wojskom
rosyjskim.

 

Oprac.na podst.”Strzelec” st.insp. ZS Robert Nowak,

Fot.: j.w.

Tymczasowe  przywrócenie
kontroli granicznej

22  listopada,  w  związku  ze  szczytem
klimatycznym  ONZ  COP  2018,  na  granicy
wewnętrznej  zostanie  tymczasowo
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przywrócona  kontrola  graniczna.  Do  16
grudnia  granicę  z  Niemcami,  Litwą,
Czechami  i  Słowacją  będzie  można
przekraczać  tylko  w  wyznaczonych
miejscach. Takich miejsc będzie w sumie
264. Kontrole będą również prowadzone w
portach morskich i na lotniskach.
Przywrócenie kontroli nie oznacza powrotu przejść granicznych
i szlabanów. Kontrola realizowana będzie w oparciu o patrole
Straży Granicznej z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu,
czyli mobilnych terminali i tzw. schengenbusów. Pojazdy te
mają  wyposażenie  umożliwiające  funkcjonariuszom  SG
przeprowadzenie  kontroli  granicznej  poza  przejściem
granicznym.
Granicę  będzie  można  przekraczać  tylko  w  wyznaczonych
miejscach, a takich miejsc będzie na granicy lądowej w sumie
264: na granicy z Czechami – 142, ze Słowacją  – 62, z
Niemcami – 48, z Litwą – 12. Pełna lista stanowi załącznik do
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia  18  października  2018  roku  w  sprawie  przywrócenia
tymczasowo  kontroli  granicznej  (…)  .

Kontrolowane  będą  jedynie  osoby  wjeżdżające  do  Polski.
Kontrola prowadzona będzie w sposób wyrywkowy, a działania
dostosowane  do  realnego  zagrożenia.  Osoby  i  pojazdy  będą
typowane  do  kontroli  na  podstawie  analizy  ryzyka  oraz
informacji przekazywanych przez służby państw sąsiednich. W
przypadku ustalenia osób, które mogą stanowić zagrożenie dla
bezpieczeństwa lub porządku publicznego, wydawane będą decyzje
o odmowie wjazdu do naszego kraju.

Wszyscy  odwiedzający  w  tym  czasie  Polskę  powinni  być
przygotowani na konieczność okazania dokumentów oraz zezwolić
na sprawdzenie pojazdu, którym podróżują. W czasie trwania
tymczasowego  przywrócenia  kontroli  granicznej  obywatele  UE,



EOG  oraz  innych  państw,  które  nie  należą  do  UE,  ale  na
podstawie umów zawartych z UE korzystają z prawa do swobodnego
przemieszczania,  mogą  wjechać  na  terytorium  Polski  na
podstawie ważnego dowodu osobistego lub paszportu. Obywatele
państw  trzecich  muszą  spełnić  warunki  wjazdu  określone  w
przepisach i posiadać paszport oraz wizę, jeśli jest wymagana.
Lista państw, których obywatele mogą podróżować do Polski bez
wiz  jest  dostępna  na  stronie  polskiego  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych.

Straż Graniczna posiada doświadczenie w zakresie tymczasowo
przywróconej  kontroli  granicznej,  ponieważ  kontrola  była
przywracana na polskiej granicy już trzykrotnie – podczas EURO
2012, szczytu klimatycznego w listopadzie 2013 roku oraz na
Światowe Dni Młodzieży i szczyt NATO w 2016 roku. Zdobyte
doświadczenia  pokazują,  że  działania  realizowane  w  ramach
tymczasowo  przywróconej  kontroli  granicznej  nie  powodują
istotnych  utrudnień  na  drogach  przecinających  granicę
państwową.

Zapraszamy na weekend!
Zbliża się 20. rocznica powstania Chóru Mieszanego CANTICUM
IUBILAEUM z Limanowej. Z tej okazji 17 listopada 2018 roku w
najbliższą sobotę o godzinie 17:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej  rozpocznie  się  uroczysty  koncert,  a  tuż  po  nim
dziękczynna msza święta.
Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  wystąpi  wraz  z  Orkiestrą
Symfoniczną  Krakowska  Młoda  Filharmonia  pod  dyrekcją  Marka
Michalika i dra hab. Tomasza Chmiela. Artyści wykonają  Te
DeumKV 141 Wolganga Amadeusza Mozarta, Jubilate HWV 279 Georga
Friedricha  Händla.  Partie  solowe  będą  wykonywać:  Jolanta
Pawlikowska – sopran, Natalia Czajkowska – alt, Karol Lizak –
tenor i Marcin Wasilewski – Kruk – bas. W czasie uroczystej
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liturgii zabrzmią utwory specjalnie napisane dla chóru przez
Łukasza  Farcinkiewicza  i  Henryka  Jana  Botora.  Patronat
honorowy  nad  obchodami  rocznicowymi  objął  Biskup  Tarnowski
Andrzej Jeż, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof.
Piotr  Gliński,  Rektor  Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  prof.
Stanisław  Krawczyński.  Telewizja  Polska  oddział  w  Krakowie
realizuje film o Chórze Mieszanym CANTICUM IUBILAEUM, który
wyemituje pod koniec roku.
Na obchody jubileuszowe zostali zaproszeni liczni goście z
kraju i za granicy. Projekt jest realizowany przy wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego oraz licznych sponsorów.
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Jak co roku serdecznie zapraszamy na Święto Kupca , które
wyjątkowo w tym roku organizujemy w dniu 17 listopada 2018
r./sobota/ w Sali Bankietowej KLEOPATRA w Limanowej.

O  godzinie  18.00  uroczystość  rozpoczniemy  Mszą  Świętą  w
Bazylice  Matki  Bożej  Bolesnej,  jednakże  na  godz.  17.00
zapraszamy na uroczysty koncert chóru CANTICUM IUBILAEUM wraz
z orkiestrą symfoniczną z Krakowa. Koncert ten odbędzie się z
okazji 20 lecia chóru.

/W  związku  z  nagrywaniem  koncertu  przez  Telewizję,  będzie
problem z wejściem do Bazyliki w jego trakcie/.

Zapraszamy  wszystkich  członków  i  sympatyków  Kongregacji  na
niniejszą uroczystość.

W niedzielę, 18 listopada w Parafii Miłosierdzia Bożego w
Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  po  raz  dwunasty  Zagórzański
Przegląd  Chórów,  głównie  z  terenu  powiatu  limanowskiego.
Wydarzenie to uświetni ten najbliższy weekend, na które już
serdecznie zapraszamy!
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Oprac.na podst.: UM w Mszanie Dolnej, CANTICUM  IUBILAEUM przy
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
www.kongregacja.limanowa.pl

Fot.: j.w.

Umowa  na  przebudowę  SOSW  w
Dobrej
15 listopada została podpisana umowa na przebudowę budynku
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dobrej celem
dostosowania do wymagań dotyczących bezpieczeństwa pożarowego.
Umowa  została  zawarta  pomiędzy  Powiatem  Limanowskim,  a
Konsorcjum Wykonawców zawiązanym przez: Pana Roberta Złockiego
prowadzącego  działalność  gospodarczą  pod  nazwą:  F.H.U.B.
„ZŁOCKI” Robert Złocki, oraz Pana Bogdana Romanka prowadzącego
działalność  gospodarczą  pod  nazwą:  Przedsiębiorstwo
Produkcyjno  –  Handlowo  –  Usługowe  Bogdan  Romanek.

Podczas  podpisania  umowy  Powiat  Limanowski  reprezentowali:
Starosta Pan Jan Puchała i Wicestarosta Pan Mieczysław Uryga,
natomiast Wykonawcę reprezentował Pan Robert Złocki.

Na  podstawie  podpisanej  umowy  wykonawca  zobowiązał  się  do
wykonania  robót  budowlanych  związanych  z  inwestycją  pn.
„Przebudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w  Dobrej  celem  dostosowania  do  wymagań  dotyczących
bezpieczeństwa  pożarowego”.  Przedmiot  zamówienia  obejmuje  w
szczególności: przebudowę wewnątrz budynku z wymianą okien i
drzwi, wykonanie oddymiania dwóch klatek schodowych, wymianę
istniejącej windy wraz z szybem na nową, przystosowaną do
obsługi osób niepełnosprawnych oraz umożliwiającą komunikację
pomiędzy  wszystkimi  kondygnacjami  budynku,  w  tym  z
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kondygnacją,  gdzie  znajduje  się  przejście  do  nowej  części
obiektu, przebudowę wewnętrznej instalacji hydrantowej wraz ze
zmianą  lokalizacji  części  hydrantów,  wykonanie  instalacji
elektrycznej oświetlenia awaryjnego oraz zasilania windy wraz
z  instalacjami  towarzyszącymi,  wykonanie  pozostałych  robót
budowlanych  wskazanych  w  ekspertyzie  technicznej
zabezpieczenia  przeciwpożarowego.

Wymagany termin realizacji przedmiotu umowy: 7 miesięcy o dnia
zawarcia umowy.


